
 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martin Dlouhý. 
Vytvořeno dne 9. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

 
č. 9 

název Textový editor MS Office Word 2003 – 
úprava textu 

anotace Pracovní list je zaměřen na úpravu textu pomocí 
textového editoru MS Office Word 2003, kde si 
žáci vše procvičí. Součástí pracovního listu je i 
správné řešení. Pracovní list je součástí 
prezentace MS Office Word 2003. 

očekávaný výstup ZV – LMP  

Informační a komunikační technologie – 2. stupeň 

INF - ovládat základy psaní na klávesnici, na 

uživatelské úrovni práci s textovým editorem, 

využívat vhodné aplikace. 

druh učebního materiálu Pracovní list 

druh interaktivity Aktivita 

ročník 8. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martin Dlouhý. 
Vytvořeno dne 9. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

Textový editor MS Office Word 2003 – úprava textu – pracovní list 

 

Jméno: 
 

1. Zarovnejte nadpis na střed, zbytek textu zarovnejte do bloku. 

 

Tina 

Tina, vlastním jménem Martina Csillagová se narodila roku 1984 v Prešově. Po gymnáziu ji přijali 

na studium herectví v Banské Bystrici, které pro pracovní vytížení přerušila. Svojí pěveckou kariéru 

odstartovala roku 2003. Do studií Le Creative ji přivedlo natočení prvního alba, na kterém byl už 

dnes známý hit Story, který bodoval v hitparádách a v rádiích na celém Slovensku. Tina má ráda 

soul a black music inspiruje ji hip-hop. 
 
 

2. Zarovnejte nadpis vlevo, zbytek textu zarovnejte do bloku. 

 

Tina 

Tina, vlastním jménem Martina Csillagová se narodila roku 1984 v Prešově. Po gymnáziu ji přijali 

na studium herectví v Banské Bystrici, které pro pracovní vytížení přerušila. Svojí pěveckou kariéru 

odstartovala roku 2003. Do studií Le Creative ji přivedlo natočení prvního alba, na kterém byl už 

dnes známý hit Story, který bodoval v hitparádách a v rádiích na celém Slovensku. Tina má ráda 

soul a black music inspiruje ji hip-hop.  
 
 

3. Slučte následující odstavce do jednoho a zarovnejte ho do bloku. 

 

Tina, vlastním jménem Martina Csillagová se narodila roku 1984 v Prešově. Po gymnáziu ji přijali 

na studium herectví v Bánské Bystrici, které pro pracovní vytížení přerušila. Svojí pěveckou kariéru 

odstartovala roku 2003. Do studií Le Creative ji přivedlo natočení prvního alba, na kterém byl už 

dnes známý hit Story, který bodoval v hitparádách a v rádiích na celém Slovensku. Tina má ráda 

soul a black music inspiruje ji hip-hop.  

K jejím ocenění patří OBJEV ROKU 2004 a 2005, ZLATÝ SLAVÍK 2012. 

 

 

3. U textu zvolte velikost písma 14, tučně a zarovnejte do bloku. 

 

Tina, vlastním jménem Martina Csillagová se narodila roku 1984 v Prešově. Po gymnáziu ji přijali 

na studium herectví v Bánské Bystrici, které pro pracovní vytížení přerušila. Svojí pěveckou kariéru 

odstartovala roku 2003. Do studií Le Creative ji přivedlo natočení prvního alba, na kterém byl už 

dnes známý hit Story, který bodoval v hitparádách a v rádiích na celém Slovensku. Tina má ráda 

soul a black music inspiruje ji hip-hop.  

K jejím ocenění patří OBJEV ROKU 2004 a 2005, ZLATÝ SLAVÍK 2012. 

 

 

4. Jméno autora citátu zarovnejte vpravo. 

 

Tajemství úspěchu v životě není dělat, co se nám líbí, ale nalézt zalíbení v tom, co děláme. 

Thomas Alva Edison 



 

Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Martin Dlouhý. 
Vytvořeno dne 9. 1. 2012. 

Nový začátek (New start) CZ.1.07/1.4.00/21.1409 
Tento projekt je spolufinancován Evropským sociálním fondem a státním rozpočtem České republiky. 

 
 

 

Všechny uveřejněné texty jsou převyprávěny autorem. 

 

Správné řešení: 

 

1. Zarovnejte nadpis na střed, zbytek textu zarovnejte do bloku. 

 

Tina 

Tina, vlastním jménem Martina Csillagová se narodila roku 1984 v Prešově. Po gymnáziu ji přijali 

na studium herectví v Banské Bystrici, které pro pracovní vytížení přerušila. Svojí pěveckou kariéru 

odstartovala roku 2003. Do studií Le Creative ji přivedlo natočení prvního alba, na kterém byl už 

dnes známý hit Story, který bodoval v hitparádách a v rádiích na celém Slovensku. Tina má ráda 

soul a black music inspiruje ji hip-hop. 
 

2. Zarovnejte nadpis vlevo, zbytek textu zarovnejte do bloku. 

 

Tina 

Tina, vlastním jménem Martina Csillagová se narodila roku 1984 v Prešově. Po gymnáziu ji přijali 

na studium herectví v Banské Bystrici, které pro pracovní vytížení přerušila. Svojí pěveckou kariéru 

odstartovala roku 2003. Do studií Le Creative ji přivedlo natočení prvního alba, na kterém byl už 

dnes známý hit Story, který bodoval v hitparádách a v rádiích na celém Slovensku. Tina má ráda 

soul a black music inspiruje ji hip-hop.  
 
 

3. Slučte následující odstavce do jednoho a zarovnejte ho do bloku. 

 

Tina, vlastním jménem Martina Csillagová se narodila roku 1984 v Prešově. Po gymnáziu ji přijali 

na studium herectví v Bánské Bystrici, které pro pracovní vytížení přerušila. Svojí pěveckou kariéru 

odstartovala roku 2003. Do studií Le Creative ji přivedlo natočení prvního alba, na kterém byl už 

dnes známý hit Story, který bodoval v hitparádách a v rádiích na celém Slovensku. Tina má ráda 

soul a black music inspiruje ji hip-hop. K jejím ocenění patří OBJEV ROKU 2004 a 2005, ZLATÝ 

SLAVÍK 2012. 

 

3. U textu zvolte velikost písma 14, tučně a zarovnejte do bloku. 

 

Tina, vlastním jménem Martina Csillagová se narodila roku 1984 v Prešově. Po 

gymnáziu ji přijali na studium herectví v Bánské Bystrici, které pro pracovní 

vytížení přerušila. Svojí pěveckou kariéru odstartovala roku 2003. Do studií Le 

Creative ji přivedlo natočení prvního alba, na kterém byl už dnes známý hit 

Story, který bodoval v hitparádách a v rádiích na celém Slovensku. Tina má 

ráda soul a black music inspiruje ji hip-hop.  

K jejím ocenění patří OBJEV ROKU 2004 a 2005, ZLATÝ SLAVÍK 2012. 
 

4. Jméno autora citátu zarovnejte vpravo. 

 

Tajemství úspěchu v životě není dělat, co se nám líbí, ale nalézt zalíbení v tom, co děláme. 

Thomas Alva Edison 


